
Čímice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.253639N, 13.605887E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.cimice.eu

Současnost obce Čímice
V obci je málo pracovních příležitostí, proto většina obyvatel za prací dojíždí.
Kolem obce se rozkládají obilná a bramborová pole a ve větším množství louky a pastviny. Na
zemědělské půdě hospodaří bývalé zemědělské družstvo, nyní Agri Partners z Nezamyslic a
další tři soukromníci. Chovají především dobytek, který pasou na pastvinách.
Soukromě zde podniká jeden autodopravce, zprostředkovatel úvěrů a půjček, jeden občan provozuje
těžbu dřeva, prodejna na návsi je provozována také místním podnikatelem. Jedinou pracovní
příležitost poskytuje firma Auto Kalný s.r.o., která je koncesionářem Peugeot. Provozuje prodej nových
vozů a skútrů, prodej náhradních dílů a autorizovaný autoservis. Dále je v obci Stanice technické kontroly
s názvem Čímická STK.
Jelikož se v obci neprovozuje průmyslová výroba a nenacházejí větší podniky, životní prostředí
nenarušují téměř žádné negativní faktory. Domy ve vsi jsou většinou upravené, prostranství vsi jsou
udržována a celá obec je velice hezká.
Čímice žijí poměrně čilým sportovním a kulturním ruchem. Největší část sportovních aktivit se
odehrává na místním tenisovém a fotbalovém hřišti. Tenisové hřiště, vhodné na hraní tenisu,
nohejbalu, volejbalu nebo badmintonu, vybudovala obec v roce 2002 nákladem 642 504,— Kč. Tenisové
hřiště si lze za vhodného počasí pronajmout u správce hřiště. Během léta bývá tenisové
hřiště značně vytížené, doporučujeme proto včasnou rezervaci. Součástí hřiště jsou i
víceúčelové šatny, vybudované v roce 2006 nákladem 704 099,50 Kč.
Každým rokem se pořádá dětský den na místním hřišti. Společně se obyvatelé obce schází při
oslavách Mikuláše a na Masopust. V předvečer prvního máje se zde staví májka s večerním
posezením. V červenci přijíždí do obce pouť.
Majitel firmy Auto Kalný, pan Jaroslav Kalný, a jeho dcera Michaela společně reprezentují Českou republiku a
také naši malou vísku v automobilových závodech v rallycrossu.
V obci funguje také sbor dobrovolných hasičů a myslivecké sdružení.
Obec je připojená k elektrické rozvodné síti (ČEZ Distribuce), k telefonní síti (O2), je zde dostupný
vysokorychlostní internet prostřednictvím ADSL a také dvou Wi-Fi poskytovatelů (FixNet a Sušice WiFiLan),
většina domů je napojená na dešťovou kanalizaci. Všechny domy jsou napojené na obecní vodovod s velice
kvalitní vodou, který obec vybudovala v letech 2002 - 2004 nákladem 19 769 151,40 Kč. V obci je každou
středu dostupný veřejný internet zdarma.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8253/cimice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:21:40


